
 
 

КОЗЬМОДЕМЬЯНСК 
ХАЛАН МЭР 

 

 МЭР 
ГОРОДА  КОЗЬМОДЕМЬЯНСКА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИ  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
 

от 28 мая  2009 г. № 261   
 
 

О предоставлении льгот по родительской плате за обучение  
в муниципальных образовательных учреждениях дополнительного 

образования детей «Козьмодемьянская детская школа искусств 
им.А.Я.Эшпая» и «Козьмодемьянская детская художественная школа» 

 
 

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах 
местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. 
№131-ФЗ, Законом Российской Федерации «Об образовании» от 
10.07.1992 г. №3266-1, Уставом муниципального образования «Городской 
округ «Город Козьмодемьянск», Положением об отделе культуры 
администрации муниципального образования «Городской округ «Город 
Козьмодемьянск» постановляю: 

1. Установить льготы обучающимся в МОУДОД «Козьмодемьянская 
детская школа искусств им.А.Я.Эшпая»: 

- при наличии 3-х детей из одной семьи, обучающихся в МОУДОД 
«Козьмодемьянская детская школа искусств им.А.Я.Эшпая», родительская 
плата за обучение взимается за первого ребенка в полном размере (100%), 
а за второго  и третьего ребенка в размере 75 % от полной оплаты за месяц; 

2. Установить льготы обучающимся в МОУДОД Козьмодемьянская 
детская художественная школа»: 

- при наличии 3-х детей из одной семьи, обучающихся в МОУДОД 
«Козьмодемьянская детская художественная школа», родительская плата 
за 1 ребенка взимается в полном размере (100%), за второго и третьего 
ребенка – 75% в месяц; 

3. Родителям, имеющим детей-инвалидов с детства, размер 
родительской платы за содержание в МОУДОД «Козьмодемьянская 
детская школа искусств им.А.Я.Эшпая» и МОУДОД «Козьмодемьянская 
детская художественная школа» снижен на 100% с момента 
предоставления справки. 

Следующим категориям: 
- родителям-инвалидам I и II групп; 
- многодетным семьям (имеющим трех и более детей); 



 2 

- семьям, среднедушевой доход которых не превышает 
установленного минимального размера оплаты труда (из расчета на 1 
члена семьи); 

- семьям погибших военнослужащих, принимавших участие в 
разрешении вооруженного конфликта в Чеченской республике (в редакции 
п.п. «а» п.2 Указа Президента РМЭ от 30.10.1998 г. №288) 

размер родительской платы за содержание в МОУДОД 
«Козьмодемьянская детская школа искусств им.А.Я.Эшпая» и МОУДОД 
«Козьмодемьянская детская художественная школа» снижается на 50% с 
момента предоставления справки. 

4. Руководителю отдела культуры администрации городского округа 
«Город Козьмодемьянск» Денисовой Е.Ю. в работе с подведомственными 
учреждениями - МОУДОД «Козьмодемьянская детская школа искусств 
им.А.Я.Эшпая» и МОУДОД «Козьмодемьянская детская художественная 
школа» руководствоваться настоящим постановлением. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра по социальным вопросам Поздееву Н.А. 

 
 
 

 
    Мэр города Козьмодемьянска В.Торопов 
 


	ХАЛАН МЭР
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИ

